PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.12.2017
	г. Заозерный
	№ 766-п

О внесений изменения в постановление администрации Рыбинского района от 26.02.2013 №125-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений осуществляющих деятельность в области молодежной политики Рыбинского района»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 26.02.2013 № 125-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Рыбинского района» следующее изменение:

приложение № 1 к Примерному положению труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики Рыбинского района,  изложить в новой редакции согласно приложению

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2018.

Глава района

   А.Н. Мишин
Приложение

к постановлению

администрации района

от 22.12.2017 № 766-п

«Приложение № 1

к Примерному положению

 об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных

учреждений, осуществляющих деятельность в

области молодежной политики

Рыбинского района

Размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальный размер окладов (должностных окладов) работников, ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

              должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер окладов

(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

уборщик служебных помещений
	2552

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых  ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных  групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Минимальный  размер окладов (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

специалист по работе с молодежью
	3297

3. Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

должности, отнесенные у ПКГ «Должности педагогических работников»
	Квалификационные уровни
	Минимальный  размер окладов (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень

методист
	6133